GEMÜ R90
Teller-Rückschlagventil aus Metall
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-R90
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

6 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 25GEMÜ R90
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R90 Teller-Rückschlagventil, Metall
2 DN 32 DN 32
3 Betriebsdruck 3 16 bar
4 Anschlussart 3 PN 16 / Flansch EN 1092, Baulänge FTF EN 558-1 Reihe 49 (R90), Rei-
he 16 (R91)
5 Gehäusewerkstoff 5 1.0619 / ASTM A216 / WCB
6 Werkstoff Absperrelement 4 1.4408 / ASTM A351 / CF8M
7 Werkstoff Führungselement 4 1.4408 / ASTM A351 / CF8M
8 Werkstoff Absperrdichtung 0 Stahl
9 Werkstoff Feder 6 1.4571
10 Sonderausführung ohne
11 Ausführungsart ohne
6 Bestelldaten
www.gemu-group.com 9 / 25 GEMÜ R90
7 Technische Daten
7.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse-, Teller- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Für Medien mit Feststoffen sind die Armaturen ungeeignet.
7.2 Temperatur
Medientemperatur: Dichtwerkstoff:
Stahl (Code 0): -196 bis 400 °C (Ausführung 3)
NBR (Code N): -30 bis 100 °C
EPDM (Code 2, E): -65 bis 150 °C
FKM (Code V): -30 bis 230 °C
PTFE (Code 5): -196 bis 250 °C
Bei Temperaturen über 300 °C ist eine Druckfeder aus Hastelloy C4 (Code 7) erforderlich.
Umgebungstemperatur: -20 bis 95 °C
7.3 Druck
Betriebsdruck: max. 50 bar
Vakuum: Bis zu einem Vakuum von 100 mbar (abs) oder mit geklebtem O-Ring (K-Nr. 2577) bis zu einem Va-
kuum von 20 mbar (abs) einsetzbar
Diese Werte gelten für Raumtemperatur und Luft. Die Werte können für andere Medien und andere
Temperaturen abweichen.
Druckverluste:
1
10
100
1000
DN 15
1
DN 40
DN 32
DN 20
DN 25
DN 100
DN 80
DN 50
DN 65
DN 125
DN 300
DN 250
DN 150
DN 200
0,1 0,2 0,3 0,4 0,90,80,70,60,5
Druckverlust [bar]
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 [m
³/
h]
www.gemu-group.com10 / 25GEMÜ R90
7 Technische Daten
Telleröffnungsdruck: DN Rohrleitung